
                                                      

 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 
ZE DNE 1. 9. 2016 

 

ZADAVATEL:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:   Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Ing. Petrem Hejdukem, náměstkem pro řízení sekce řízení úřadu 

IČO:    00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  
 
„Dodávky potravinové a materiální pomoci hrazené z Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám II.“ 
 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Žádosti o dodatečné informace se týkají části 1: potraviny a části 2: hygienické potřeby. 

Znění dodatečných informací se však týká všech částí veřejné zakázky (část 1 – 4), neboť 

dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek u všech částí veřejné zakázky. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1  

Žádost se týká části 1: POTRAVINY 
 
U výrobku č. 9 ze seznamu potravin je uvedeno ve specifikaci požadavku: 
 

9 
SUŠENÉ 
MLÉKO 

400 g sušené plnotučné mléko, obsah tuku minimálně 26 % hmotnosti 

 
Není uveden původ mléka. Je to tak, že může být nabídnuto i sušené mléko rostlinného původu? 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

 

Z příslušných právních předpisů vyplývá, že pojem „mléko“ je vyhrazený název pro mléko pocházející 

od zvířat. Pokud není kravské,  pak musí být uveden živočišný druh, od kterého pochází. Tedy pokud 

zadavatel ve specifikaci uvedl  „mléko“, ve smyslu výše uvedeného nelze tento pojem chápat jinak než 

jako kravské mléko. Sušené mléko rostlinného původu tedy nelze jako splnění dané  specifikace 

akceptovat. 

 
  



 

 

 2/2 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2  

Žádost se týká části 2: HYGIENICKÉ POTŘEBY 

Položka: slipové vložky s křidélky 20 ks + vložky night tenké s křidélky 20 ks.  Je možné 

uvést jaká značka byla v minulosti dodávána, naši dodavatelé tento typ v nabídce nemají a tvrdí, že to 

není klasický požadavek. 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Na základě Vašeho dotazu upřesňujeme specifikaci dámských hygienických vložek, které budeme 

akceptovat jako splnění specifikace: 

 

a) dámské hygienické vložky – normal: dámské hygienické vložky s křidélky, normal 20 ks, 2-5 mm 

 

b) dámské hygienické vložky – night: dámské hygienické vložky s křidélky, night 20 ks, 2-8 mm 

 

c) dámské hygienické vložky – slip: dámské hygienické vložky bez křidélek nebo s křidélky, slipové 

20 ks, 0,5-2 mm 

 

 

Jako přílohu těchto dodatečných informací přikládáme aktualizované přílohy zadávací dokumentace 

části 2 veřejné zakázky: Hygienické potřeby: 

 

 Příloha č. 6 -  Položkový rozpočet 

 Příloha č. 7 – Popisy a fotografie zboží určeného k dodání 

 

Uchazeči do svých nabídek k části 2: Hygienické potřeby předloží aktualizovaný položkový 

rozpočet a popisy a fotografie zboží určeného k dodání. 

 

 

S ohledem na postup zadavatele dle ustanovení § 40 odst. 3 zákona se prodlužuje lhůta  

pro podání nabídek a to u všech částí veřejné zakázky.  

Lhůta pro podání nabídek končí 12. 9. 2016 v 10:00 hod. 

Všechny dodatečné informace jsou uveřejněné na profilu zadavatele ve veřejných dokumentech:  

https://mpsv.ezak.cz/vz00002425.  

 
 
V Praze dne 1. 9. 2016 

 

 

 

https://mpsv.ezak.cz/contract_display_2425.html

		2016-09-01T08:38:44+0100




